UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Sezione Servizi didattici Medicina

| Sigg. Professori sono invitati a partecipare alla seduta per
I’ESAME GENERALE DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA

SEDE DI TORINO

che avra luogo il giorno 30 ottobre 2019 alle ore 8.30

presso I’AULA A.M. Dogliotti “AULA MAGNA CITTA DELLA SALUTE E DELLA SCIENZA”
C.so Bramante 88 —- TORINO

| CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI IN SALA ENTRO LE ORE 8.30

PRESIDENTE: Carla Maria ZOTTI

COMMISSARI Proff.: Emanuela ARVAT:; Silvio BELLINO; Fabrizio BERT; Fabio BROGLIO;
Chiara DAVICO:; Luisa DE SANCTIS; Giovanni Battista FERRERO; Maria Rosaria GUALANO;
Enrico LUPIA; Paola ROCCA

783961 | Prof. ARVAT EMANUELA | Prof. BROGLIO FABIO

Tesi: Valutazione delle complicanze endocrino-metaboliche in pazienti oncologici trattati con
inibitori dei checkpoint immunitari

721506 | Prof. BELLINO SILVIO | Prof. ROCCA PAOLA

Tesi: Brain Imaging Funzionale in pazienti con Disturbo Borderline di Personalita: uno studio
sugli effetti della Psicoterapia Interpersonale

767704 | Prof. BERT FABRIZIO | Prof. LUPIA ENRICO

Tesi: 1l discharge planning e la gestione dei ricoveri di pazienti con problematiche sociali da
Pronto Soccorso: strumenti a confronto in uno studio pilota del Presidio Molinette

767525 ‘ Prof. BROGLIO FABIO ‘ Prof. ARVAT EMANUELA

Tesi: Effetti di un percorso educazionale strutturato sulla correzione della lipodistrofia in pazienti
affetti da diabete mellito insulino-trattato. Studio caso-controllo.

767476 Prof. DAVICO CHIARA Prof. FERRERO GIOVANNI
BATTISTA

Tesi: Tentativi anticonservativi in eta evolutiva: analisi della popolazione afferente all'Ospedale
Infantile Regina Margherita e studio dei fattori di rischio neuropsichiatrici

784383 Prof. DE SANCTIS LUISA Prof. FERRERO
GIOVANNI BATTISTA

Tesi: Rachitismo ipofosfatemico: revisione multicentrica nazionale su 175 pazienti e studio
prospettico della casistica pediatrica torinese.

Polo Medicina Torino - C.so Dogliotti, 38 - 10126 Torino (ltaly) &3011-670.9568 011-2361100 laureesanitarie.dam@unito.it



mailto:laureesanitarie.dam@unito.it

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI

Sezione Servizi didattici Medicina

783988

Prof. DE SANCTIS LUISA

Prof. FERRERO
GIOVANNI BATTISTA

Tesi: Frequenza di ipoglicemia in adolescenti con DM tipo 1 con differenti terapie insuliniche
basali: esperienza real-life durante attivita fisica strutturata

784444

Prof. FERRERO GIOVANNI
BATTISTA

Prof. DE SANCTIS LUISA

Tesi: Analisi dell'esoma in 120

pazienti con Disturbi del Neurosviluppo

071141

Prof. GUALANO MARIA
ROSARIA

Prof. BERT FABRIZIO

Tesi: Progetto Glass: Livello di Alfabetizzazione su Salute e Sanita nella popolazione generale e
nei Giornalisti: uno studio trasversale

306916

Prof. GUALANO MARIA
ROSARIA

Prof. BERT FABRIZIO

Tesi: Progetto MiSMAC, Salute Mentale e Accesso alle Cure nella popolazione Migrante residente
in Piemonte: uno studio cross-sectional.

721817

| Prof. LUPIA ENRICO

| Prof. BROGLIO FABIO

Tesi: "Valutazione della sicurezza e dell' accuratezza diagnostica dell' uso combinato della
troponina ad elevata sensibilita associata a score clinici oggettivi per I' esclusione rapida di
infarto del miocardio in Pronto Soccorso”

788346

| Prof. LUPIA ENRICO

| Prof. ARVAT EMANUELA

Tesi: Livelli periferici e capillari di lattato nei pazienti con shock e ruolo prognostico della
clearance del lattato in confronto con altri biomarcatori

767529

| Prof. LUPIA ENRICO

| Prof. BROGLIO FABIO

Tesi: Accuratezza di sST2 plasmatico per la diagnosi di sindrome aortica acuta: studio prospettico
nel dipartimento di emergenza e accettazione.

752807

| Prof. ROCCA PAOLA

| Prof. BELLINO SILVIO

Tesi: Fattori predittivi della riospedalizzazione in ambito psichiatrico

788284

| Prof. ROCCA PAOLA

| Prof. BELLINO SILVIO

Tesi: Possibile ruolo dei neuroni di von Economo nella schizofrenia, uno studio fMRI.

721741

Prof. ZOTTI CARLA MARIA

Prof. GUALANO MARIA
ROSARIA

Tesi: L'efficacia di un "bundle™ in chirurgia: sorveglianza e controllo delle infezioni del sito
chirurgico in Piemonte (anni 2012-2018).
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I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di Laurea a tutti i Professori
componenti della Commissione, inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi:

Carla Maria Zotti (presidente) carla.zotti@unito.it

Emanuela Arvat emanuela.arvat@unito.it
Silvio Bellino silvio.bellino@unito.it
Fabrizio Bert fabrizio.bert@unito.it

Fabio Broglio fabio.broglio@unito.it

Chiara Davico chiara.davico@unito.it

Luisa De Sanctis luisa.desanctis@unito.it
Giovanni Battista Ferrero giovannibattista.ferrero@unito.it
Maria Rosaria Gualano mariarosaria.gualano@unito.it
Enrico Lupia enrico.lupia@unito.it

Paola Rocca paola.rocca@unito.it
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